Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

D                L
Município de Central do Maranhão

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO.....................01

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO TP Nº 005/2018. PARTES: CONTRATANTE:

MUNICIPÍO DE CENTRAL DO MARANHÃO/MA.

CONTRATADA: JMA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO

LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 09.912.542/0001-05. OBJETO:

Prorrogação por mais 9 (nove) meses nos prazos das obras de

Sistemas de Abastecimento de Água em Áreas Rurais e

Comunidades Tradicionais, em conformidade com as

especificações contidas no processo da Tomada de Preços nº

005/2018. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, bem como da Lei

Complementar Nacional nº 123/2006. VALOR: Até R$

255.448,43 (duzentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos e

quarenta e oito reais e quarenta e três centavos) para a Meta I, até

R$ 325.099,67 (trezentos e vinte e cinco mil e noventa e nove

reais e sessenta e sete centavos) para a Meta II, até R$ 423.723,36

(quatrocentos e vinte e três mil e setecentos e vinte e três reais e

trinta e seis centavos), perfazendo o montante de até R$

1.004.271,46 (um milhão e quatro mil e duzentos e setenta e um

reais e quarenta e seis centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Até

24 de setembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária 36211; Unidade Gestora/Gestão

255000/36211, Fonte 6100; Programa de Trabalho

10511206876560001; ND 444042; Plano Interno FSSASNA;

Nota de Empenho 2017NE803944; Data de Emissão 28/12/2017;

02 – Poder Executivo. 02.00 – Secretaria Municipal de Governo

15.541.0002.1046.0000 – Instalação do Sistema de Saneamento

Básico. 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. SIGNATÁRIOS: IRÃ

MONTEIRO COSTA, Chefe do Gabinete do Prefeito, pelo

Contratante e ALEXANDRE MARTINS ARAÚJO, Sócio-

Administrador, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 21

de dezembro de 2020.

EDIÇÃO 172 ANO I  CENTRAL DO MARANHÃO  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA -  FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

Avenida Governadora Roseana Sarney, s/nº
 Centro -  Central do Maranhão

SITE

www.centraldomaranhao.ma.gov.br

ISMAEL MONTEIRO COSTA
Prefeito Municipal

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/
http://www.centraldomaranhao.ma.gov.br/